
Servicio Canario de la Salud

Complejo Hospitalario Universitario 

Insular – Materno Infantil

RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENTA DEL TRIBUNAL DE SELECCIÓN DEL PROCESO
SELECTIVO PARA LA FORMACIÓN DE LISTA DE EMPLEO SUPLETORIA PARA LA
COBERTURA TEMPORAL DE LAS NECESIDADES DE LA DIRECCIÓN GERENCIA DEL
COMPLEJO HOSPITALARIO UNIVERSITARIO INSULAR – MATERNO INFANTIL DE LA
CATEGORÍA DE TÉCNICO/A ESPECIALISTA EN RADIODIAGNÓSTICO, CONVOCADO
POR RESOLUCIÓN  DE 25 DE JUNIO DE 2019 (BOC núm. 131, de 10.07.2019), POR LA
QUE SE APRUEBA LA  RELACIÓN PROVISIONAL DE LOS ASPIRANTES ADMITIDOS
PARA LA FORMACIÓN DE LA LISTA DE EMPLEO SUPLETORIA DE LA CATEGORÍA
DE TÉCNICO/A ESPECIALISTA EN RADIODIAGNÓSTICO.

ANTECEDENTES

Primero.- Por Resolución  de la Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario Universitario
Insular-Materno  Infantil,  de  25  de  Junio  de  2019,  se  efectúa  convocatoria  del  proceso
selectivo para la formación de lista de empleo, para la cobertura de carácter temporal de las
necesidades  de  esta  Dirección  Gerencia  de  la  categoría  de  Técnico/a  Especialista  en
Radiodiagnóstico (BOC núm. 131, de 10.07.2019).

Segundo.-  La Base Novena de la convocatoria determina, que los miembros del Tribunal
de Selección serán designados por el titular de esta Dirección Gerencia mediante resolución
emitida al efecto. Asimismo se establece que su composición será de cinco miembros e
igual número de suplentes y se ajustará a los principios de imparcialidad, profesionalidad de
sus miembros y se tenderá, asimismo, a la paridad entre mujer y hombre.

Mediante  Resolución n.º  4459/2019 de fecha 18.11.2019,  modificada por  Resolución n.º
4502/2019 de 26.11.2019 de la Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario Universitario
Insular-Materno Infantil se designan los miembros del Tribunal de Selección en el proceso
convocado por Resolución de 25 de Junio de 2019 (BOC núm. 131, de 10.07.2019).

Tercero.- Asimismo,  la  Base  Séptima  de  la  convocatoria  de  referencia  establece  que:
“concluido  el  plazo  de  presentación  de  solicitudes,  y  una  vez  valorados  los  méritos
aportados por los aspirantes se hará publica la resolución del Tribunal de Selección que
aprueba  la  lista  de  aspirantes  a  formar  parte  de  la  lista  de  empleo  con  la  baremación
provisional realizada conforme a lo dispuesto en estas bases. La baremación de los méritos
de los aspirantes que no hayan aportado la documentación exigida en la Base Sexta y no
cumplan con los requisitos contenidos en la Base Quinta, dependerá de la subsanación de
los mismos. Esta circunstancia quedará reflejada en el listado provisional con indicación del
requisito no acreditado u omitido”.

Los aspirantes dispondrán de un plazo de diez días hábiles a contar desde el día siguiente
al  de  la  publicación  de  la  citada  Resolución  para  subsanar  los  defectos  u  omisiones
apreciados y, en su caso, presentar las reclamaciones que estimen convenientes. Si dentro
del  plazo  establecido  los  aspirantes  que  continúen  sin  subsanar  la  acreditación  de  los
requisitos exigidos en la convocatoria,  constaran en la misma resolución excluidos en el
procedimiento, sin baremación y con indicación del motivo de exclusión.
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Cuarto.- El  día  28 de noviembre de 2019 se aprueba por  el  Tribunal  de Selección  los
listados con la baremación provisional, no baremando a los candidatos que no cumplen con
los requisitos contemplados en las bases Quinta y Sexta de la Resolución de 25 de Junio de
2019 y figurando en las citadas listas provisionales sin puntuación.

En virtud de lo expuesto y de la Resolución de 3 de enero de 1996, de la Directora General
de  Recursos  Humanos  del  Servicio  Canario  de  la  Salud,  por  la  que  se  delega  en  los
Gerentes  de  Atención  Primaria,  Directores  Gerentes  de  los  Hospitales  y  Gerentes  de
Servicios  Sanitarios,  el  ejercicio  de  las  competencias  en  materia  de  selección  y
nombramiento del personal temporal,

RESUELVO

PRIMERO.-   Aprobar  la  Relación  Provisional  de  aspirantes  admitidos,  por  orden
alfabético  y por orden de puntuación  obtenida de acuerdo con el desglose establecido en el
baremo  de  méritos,  que  reúnen  los  requisitos  requeridos  en  la  convocatoria  para
desempeñar  el  puesto como Técnico/a Especialista  en Radiodiagnóstico  en el  Complejo
Hospitalario  Universitario  Insular  – Materno Infantil  (Anexo I  y   II),   con indicación del
requisito no acreditado u omitido, en su caso.

SEGUNDO.-   Publicar la presente Resolución en el lugar previsto en la base Tercera, de
la  convocatoria  en cuanto  se  cita  que “El  resto  de las  actuaciones  que se deriven  del
proceso selectivo serán publicadas en el tablón de anuncios de esta Dirección Gerencia,
ubicado en la Unidad de Atención al Empleado de la Subdirección de Gestión de Recursos
Humanos, ubicada en la planta 0 del Edificio Anexo al Hospital Universitario Insular de Gran
Canaria,  Avenida  Marítima  del  Sur,  s/n,  Las  Palmas  de  Gran  Canaria  [teléfono  (928)
308999]”

CUARTO.-  Los aspirantes dispondrán de un plazo de diez días hábiles, a contar desde el
día siguiente al de la publicación de la presente Resolución,  para subsanar los defectos
apreciados y/o  presentar las reclamaciones que estimen convenientes. 

Las Palmas de Gran Canaria 

LA PRESIDENTA DEL TRIBUNAL DE SELECCIÓN

Aida Rodríguez Rodríguez
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ANEXO I

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS, POR  ORDEN ALFABÉTICO, PARA FORMAR PARTE DE LA LISTA DE EMPLEO
SUPLETORIA, PARA LA COBERTURA TEMPORAL DE LAS NECESIDADES DE LA DIRECCIÓN GERENCIA DEL COMPLEJO HOSPITALARIO
UNIVERSITARIO  INSULAR  –  MATERNO  INFANTIL  DE  LA  CATEGORIA  DE  TÉCNICO/A  ESPECIALISTA  EN  RADIODIAGNÓSTICO,
CONVOCADA MEDIANTE RESOLUCIÓN DE 25 DE JUNIO DE 2019.  (BOC N.º.  131,  DE 10.07.2019),  CON INDICACIÓN DEL REQUISITO NO
ACREDITADO U OMITIDO, EN SU CASO.
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III. OTROS MÉRITOS

NOMBRE Y APELLIDOS DNI II.1 II.2 III.1 III.2 III.3 III.4 TOTAL I+II+III

AFONSO PORTOCARRERO JORGE MANUEL ****0178 0,8700 2,37 0 0 0 0 14,0000 17,2400
AGUIAR SANTANA GUERSOM ****6457 1,2150 1,93 0 0 0 0 0,0000 3,1450
ALAYON LOPEZ ANDRES ****4534 0,0000 0,00 0 0 0 0 0,0000 0,0000
ALEMAN PEREZ ANA MARIA ****4053 0,0000 1,19 1 0 0 0 7,7660 9,9560
ALIMCHANDANI CURBELO PINO ****1344 2,4075 0,00 0 0 0 0 1,3750 3,7825
ALMEIDA RAMOS ALICIA ****3112 0,0000 0,00 0 0 0 0 0,0000 0,0000
ANDUEZA SANTANA JAVIER OLIVERIO ****7983 0,0000 0,00 0 0 0 0 0,0000 0,0000
ANTOLIN AROCHA MIRIAM ****9875 0,0000 1,30 0 0 0 0 1,6560 2,9560
ARANA DIAZ LAURA ****8279 5,2625 0,72 0,5 0 0 0 14,0000 20,4825
ARENCIBIA RODRIGUEZ JOSEFA AGUSTINA ****7345 9,6150 1,93 0 0 0 0 14,0000 25,5450
ARJONA MURIEL DOLORES DEL PILAR ****9775 0,0000 1,67 0 0 0 0 2,4870 4,1570
ARTEAGA CANO ERIKA ****1615 0,0000 1,50 0 0 0 0 0,0000 1,5000 (c,d)
ARTEAGA RODRIGUEZ SERGIO FORTUNATO ****5942 1,0650 0,30 0 0 0 0 0,4830 1,8480
BENITEZ CACERES YURENA DEL SOL ****0444 0,0000 1,56 0 0 0,09 0 0,0000 1,6500
BORREGO PEDRERA FRANCISCO JOSE ****0744 0,8950 2,04 0 0 0 0 6,4510 9,3860

I. EXPERIENCIA 
PROFESIONAL

II. FORMACIÓN 
PROFESIONAL

Causa 
Exclusión
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III. OTROS MÉRITOS

NOMBRE Y APELLIDOS DNI II.1 II.2 III.1 III.2 III.3 III.4 TOTAL I+II+III

CABRERA GIL IDAIRA ****8442 0,0000 0,46 1,5 0 0 0 2,7500 4,7100
CALDERIN RAMOS ALEIDA RITA ****9154 0,0000 1,38 0 0 0 0 9,9179 11,2979
CANDELARIO BRITO ALBERTO ****1428 0,0000 2,27 0 0 0 0 6,4814 8,7514
CARDENES PEREZ SILVIA ELENA ****7932 0,0000 1,14 0 0 0 0 5,7730 6,9130
CARRASCO ROMANO PAULA ****3749 0,0000 0,98 0 0 0 0 0,0000 0,9800
CASTELLANO GUERRA YURENA ****4795 0,0000 1,10 0 0 0 0 1,6100 2,7100
CASTILLA HERRERA BORJA ****4363 0,1050 2,43 0 0 0 0 14,0000 16,5350
CASTRO ORTUVIA GERMAN ANDRES ****6104 1,0200 1,72 0 0 0 0 13,7040 16,4440
CURBELO-SANZ HERRERA SAMUEL ****6127 2,9170 0,56 0 0 0 0 14,0000 17,4770
DE LA CRUZ BRTITO JENNIFER ****2478 1,3550 1,03 0,5 0 0 0 10,0763 12,9613
DE LA NUEZ RUIZ JESSICA ****5151 0,0000 0,00 0,5 0 0 0 0,0000 0,5000
DI RUSSO BELINDA ***6904 0,5200 1,51 0 0 0 0 5,9400 7,9700
DIAZ DONOSO MARIA ****3225 0,0000 2,01 0 0 0 0 4,7748 6,7848
DORESTE GONZALEZ AINHOA ****7574 1,3250 0,48 0 0 0 0 5,3820 7,1870
ELVIRA CARRERA CIRO FELIPE ****9244 0,0000 1,43 0,5 0 0 0 0,0000 1,9300
ESPINOSA LUQUE MANUEL ****2011 2,0850 1,72 0 0 0,09 0 14,0000 17,8950
ESTUPIÑAN CRUZ JUANA NURIA ****7782 0,0000 0,00 0 0 0 0 11,6390 11,6390 (a)
FIGUEROA GARCIA MARIA DEL PINO ****8164 0,0000 0,00 0,5 0 0 0 1,6100 2,1100
GARCIA ABREU JORGE E. ****0435 0,4480 0,00 0 0 0 0 2,7750 3,2230
GARCIA DOMINGUEZ MILAGROSA DEL CARMEN ****0507 0,0000 2,20 0 0 0 0 0,0000 2,2000
GARCIA FLEITAS ARIDANE ****7475 0,2650 0,00 0 0 0 0 5,7500 6,0150 (b)
GARCIA PINEDA MARIA DEL PINO ****6507 1,1550 1,30 0,5 0 0 0 5,9800 8,9350

I. EXPERIENCIA 
PROFESIONAL

II. FORMACIÓN 
PROFESIONAL

Causa 
Exclusión
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NOMBRE Y APELLIDOS DNI II.1 II.2 III.1 III.2 III.3 III.4 TOTAL I+II+III

GIL CARDEÑOZA ALBA ****3587 0,0000 1,59 0 0 0 0 0,0000 1,5900
GIL CUBAS MARIA ****4732 0,1350 0,00 0 0 0 0 10,4400 10,5750
GIL GARCIA IRENE ****3390 0,0000 2,60 0 0 0 0 11,6260 14,2260
GOMEZ ALVARGONZALEZ ELISA ****9517 0,0000 1,05 0 0 0 0 14,0000 15,0500 (a)

GONZALEZ ALEJO IRIS DAYRA ****3215 0,0000 1,67 0 0 0 0 0,1840 1,8540
GONZALEZ DEL PINO ESTER MARIA ****6804 0,0000 0,00 0 0 0 0 0,0000 0,0000
GONZALEZ LEON CAROLINA ****7840 0,0000 1,42 0 0 0 0 2,0470 3,4670
GONZALEZ LEON PABLO ****5170 0,0000 1,30 0 0 0 0 2,2509 3,5509
GONZALEZ MUJICA FATIMA ****8775 0,0000 2,35 0 0 0 0 14,0000 16,3500
GONZALEZ RODRIGUEZ RAQUEL ****4222 0,0000 1,92 0 0 0 0 0,0000 1,9200
GUEDES PULIDO JUAN LEANDRO ****3291 0,0000 1,71 0 0 0 0 6,7735 8,4835
GUTIERREZ GONZALEZ SARA ****6705 1,4950 0,97 1 0 0 0 0,1610 3,6260
HERNANDEZ DIAZ ENMA ****1354 0,0000 0,00 0,5 0 0 0 14,0000 14,5000
HERNANDEZ GARCIA OGADENIA ****7454 0,0000 0,00 0 0 0 0 2,0470 2,0470
HERNANDEZ JIMENEZ AURORA MARGARITA ****2762 8,9235 2,35 0 0 0 0 4,7450 16,0185
HERNANDEZ MARRERO DANIEL ****2612 0,0000 0,00 0 0 0 0 0,0000 0,0000
HERNANDEZ ORTIZ, E. ESTEFANIA ****4888 4,3150 2,32 0,5 0 0 0 14,0000 21,1350
HERNANDEZ RODRIGUEZ CANDELARIA BEATRI ****4784 0,8450 0,90 0 0 0 0 0,5500 2,2950 (b)

HERNANDEZ SARMIENTO NISAMAR ****8439 0,0000 2,01 0,5 0 0 0 0,0000 2,5100
HERRERA ROSA JAVIER JESUS ****0743 0,0000 1,21 0 0 0 0 0,5720 1,7820
JIMENEZ GARCIA ALBERTO ****8956 0,1860 1,60 0 0 0 0 14,0000 15,7860
JIMENEZ LEON ALBERTO ****7855 0,0000 1,44 0 0 0 0 0,3300 1,7700

I. EXPERIENCIA 
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II. FORMACIÓN 
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JIMENEZ LOPEZ RITA MINERVA ****4453 0,0000 1,14 0 0 0 0 0,3120 1,4520
JIMENEZ SANTANA DANIEL ****3178 0,0000 0,60 0 0 0 0 1,6100 2,2100
JORGE MARIN ADRIAN ****8891 0,0000 0,75 0 0 0 0 14,0000 14,7500
LEON GARAVOTE MARCO LEONARDO ****5443 0,0000 0,56 0 0 0 0 0,0000 0,5600
LLORENTE MORCUENDE ABEL ****3984 1,8150 1,30 0,5 0 0 0 14,0000 17,6150
LOPEZ ARTEAGA ALVARO ****2531 0,0000 1,95 0 0 0 0 2,0309 3,9809
LOPEZ GALVAN DOMINGO NICOLAS ****2659 1,7600 1,89 0 0 0 0 14,0000 17,6500
LOUREIRO DOPICO SONIA MARIA ****3843 0,1900 1,07 0 0 0 0 14,0000 15,2600
MACIAS JIMENEZ YASMINA ****3657 0,0000 0,00 0,5 0 0 2,2 3,3350 6,0350
MARRERO ORIHUELA JENIFER FATIMA ****9372 1,8930 0,00 0 0 0 0 1,6560 3,5490
MARRERO SANTANA YANIRA ****5784 0,0000 2,26 0,5 0 0 0 0,0000 2,7600
MARTEL CABALLERO JUDIT ****4042 0,0000 2,35 0 0 0 0 0,0000 2,3500
MARTINEZ FALCON RENE ****4224 4,1650 2,01 0 0 0 0 7,4190 13,5940
MEJIAS MONTESDEOCA LAURA ****5532 0,0000 2,00 0 0 0 0 1,8170 3,8170
MELIAN RODRIGUEZ LORENZO ****7047 0,0000 0,00 0 0 0 0 0,0000 0,0000 (c,d)

MIRANDA PADRON DARA ****3057 0,0000 0,97 1 0 0 0 0,0000 1,9700
MORALES HERNANDEZ ARIADNA ****1489 1,2600 2,05 0,5 0 0,09 0 6,8800 10,7800
MUNGUIA RAMIREZ AROA DE LA CONCEPCION ****2554 0,0000 1,68 0 0 0 0 0,0000 1,6800
MUÑOZ TEJERA CARIDAD ****2061 0,6800 2,26 0 0 0 0 14,0000 16,9400
NARANJO MORALES CARMEN ROSA ****2229 0,0000 0,00 0 0 0 0 0,9900 0,9900
NAVARRO PEÑATE LORENA DEL PINO ****4008 0,0000 2,90 0 0 0 0 7,7299 10,6299
NAVARRO PINO PAULA ****4482 0,0250 0,98 0 0 0 0 1,6100 2,6150
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OLIVA MENDOZA NAYRA ****4423 0,0000 2,05 0 0 0 0 2,2040 4,2540 (c,d)
ORTEGA HERNANDEZ ESTEFANIA ****0469 0,4550 0,00 0 0 0 0 0,4680 0,9230
ORTEGA ROJO MARIA INES ****5250 2,5050 1,77 0 0 0 0 14,0000 18,2750
OTERO BECERRO ELENA ****2592 0,0000 1,07 0,5 0 0 0 1,6500 3,2200
PADRON SANTANA ESTHER ****8187 0,0000 0,00 0,5 0 0 0 2,0500 2,5500
PARGA IGLESIAS RUT ****4455 4,4075 0,75 0,5 0 0 0 14,0000 19,6575
PEÑA CARRASCOSA JOSE GUILLERMO ****5374 3,5130 2,16 0,5 0 0 0 12,4492 18,6222
PEREZ AMAYA ISRAEL DAVID ****9318 0,0000 0,61 0 0 0 0 0,0000 0,6100
PEREZ DOMINGUEZ ANA AGUSTINA ****2149 3,0900 1,14 0 0 0 0 8,7116 12,9416
PEREZ GONZALEZ RITA DE LOS ANGELES ****1570 0,7600 1,18 0 0 0 0 14,0000 15,9400
PEREZ GUTIERREZ JOSE ANGEL ****7496 0,7000 2,04 1 0 2,52 0 12,9490 19,2090 (d)

PEREZ GUTIERREZ LAURA ****6740 0,0000 0,00 0 0 0 0 0,0000 0,0000
PEREZ MARRERO ISABEL DAVINIA ****5218 0,0000 0,00 0 0 0 0 0,0000 0,0000
QUESADA RUEDA CRISTINA ****1187 0,0000 0,00 0 0 0 0 0,0000 0,0000
RAMIREZ OJEDA MIGUEL ORLANDO ****7557 0,0000 2,26 0 0 0 0 0,2300 2,4900
RAMIREZ PEÑATE BEATRIZ ****0905 0,0000 1,77 0 0 0 0 2,1392 3,9092
RAMOS FRESNO ALEJANDRO ****5319 0,7005 0,00 1 0 0 0 0,0000 1,7005
REYES JIMENEZ FRANCISCO JOSE ****5072 0,0000 1,37 0,5 0 0 0 2,6289 4,4989
RICARTE TOLEDO ROMINA ISABEL ****0202 1,0900 0,80 0 0 0 0 11,1580 13,0480
RIOS SEPULVEDA PAULA ****9564 0,0000 1,54 0 0 0 0 0,0000 1,5400
RODRIGUEZ ACOSTA OSCAR ****9174 0,0000 1,10 1 0 0 0 0,0000 2,1000
RODRIGUEZ MEDINA JACOBO ****5846 0,1800 0,69 0 0 0 0 2,6282 3,4982
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RODRIGUEZ PEDROSA LUCIA ****5660 6,7500 1,53 0 0 0 0 14,0000 22,2800 (b)

RODRIGUEZ PERDOMO CARMEN NISAMAR ****7364 0,0000 1,47 0 0 0 0 2,0960 3,5660
RODRIGUEZ PEREZ MARIA ISABEL ****1399 2,4900 1,60 0 0 0 0 0,0000 4,0900
ROJAS MONTESDEOCA YAIZA ****4734 0,0000 0,44 0,5 0 0 0 0,0000 0,9400
ROS ALARCON JUAN CRISTOBAL ****0745 0,0000 1,11 0,5 0 0 0 5,5000 7,1100
RUIZ FERNANDEZ JUAN DANIEL ****5472 0,0000 2,15 0,5 0 0 0 2,8280 5,4780
SALADO SAAVEDRA ESTEFANIA ****7531 0,9200 2,26 0 0 0 0 14,0000 17,1800
SANCHEZ DIAZ CLAUDIA DEL CARMEN ****9923 0,0000 1,83 0 0 0 0 14,0000 15,8300
SANTANA DIAZ VERONICA ****0818 2,9099 1,54 0,5 0 0 0 14,0000 18,9499
SANTANA QUESADA ANA CRISTINA ****4631 0,0000 0,00 0 0 0 0 1,2740 1,2740
SANTANA ROMERO ALEJANDRA ****4395 0,2700 2,01 0 0 0 0 2,4700 4,7500
SANTANA SANTANA ELIZABET DEL CARMEN ****2504 0,0000 1,13 0 0 0 0 0,0000 1,1300
SANTANA TOLEDO ROBERTO JUAN ****4749 0,1800 0,15 0 0 0 0 0,0000 0,3300
SEGURA ARAUJO RICARDO ANGEL ****1502 0,0000 2,09 0 0 0 0 0,0000 2,0900
SOLANAS RODRIGUEZ HARIDIAN ****9796 2,8139 0,00 0,5 0 0 0 6,2700 9,5839
SUAREZ MANZANO ZEBENSUI ****3443 0,0000 2,10 0 0 0 0 0,0000 2,1000
SUAREZ MENDOZA ELIEZER ****9445 0,0000 0,00 0 0 0 0 0,0000 0,0000
SUAREZ PEREZ NEIGA SOLEDAD ****8594 0,0000 2,38 0 0 0 0 0,0000 2,3800
SUAREZ QUINTANA RAQUEL ****8438 0,0000 0,00 0 0 0 0 0,0000 0,0000 (c)
SUAREZ RAMOS CARLOS O. ****2837 0,0000 2,51 0 0 0 0 0,0000 2,5100
SUAREZ VEGA EVA ISABEL ****6224 1,2840 1,14 0 0 0 0 0,0000 2,4240
TACORONTE SANTANA YAIZA ****7447 0,0000 0,00 0 0 0 0 0,0000 0,0000
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TALAVERA HIERRO JUAN LUIS ****3125 0,0000 2,35 0 0 0 0 0,0000 2,3500
TRAVIESO SANCHEZ KEVIN ****4378 0,0000 1,85 0,5 0 0 0 9,4400 11,7900 (c)
TRAVIESO SANTANA NOEMI DEL CARMEN ****5123 0,5650 0,88 0,5 0 0 0 14,0000 15,9450
TRUJILLO MARIN MANUEL ****5241 0,0000 1,90 0,5 0 0 0 6,5780 8,9780
URZAINQUI YERRO MARIA ROCIO ****9833 0,0000 0,00 0 0 0 0 0,0000 0,0000
VEGA BAEZ PATRICIA ****3435 0,0000 0,00 0 0 0 0 0,0000 0,0000
VILLAVERDE IZQUIER YANIRA ****7546 0,0000 1,14 0,5 0 0 0 0,8470 2,4870
YALLEJO CRUZADO GERMANY ****0658 1,2500 2,04 0,5 0 0 0 14,0000 17,7900
YANEZ ESTUPIÑAN LAURA ****9501 0,2850 2,52 0 0 0 0 14,0000 16,8050
YANEZ NUEZ CYNTHIA MARIA ****8546 0,0950 1,21 1 0 0 0 10,2280 12,5330 (b)
YANEZ ORIVE CARLA ****4147 0,0000 1,59 0 0 0 0 3,2476 4,8376
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ANEXO II

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS, POR ORDEN DE PUNTUACIÓN, PARA FORMAR PARTE DE LA LISTA DE EMPLEO
SUPLETORIA, PARA LA COBERTURA TEMPORAL DE LAS NECESIDADES DE LA DIRECCIÓN GERENCIA DEL COMPLEJO HOSPITALARIO
UNIVERSITARIO  INSULAR  –  MATERNO  INFANTIL  DE  LA  CATEGORIA  DE  TÉCNICO/A  ESPECIALISTA  EN  RADIODIAGNÓSTICO,
CONVOCADA MEDIANTE RESOLUCIÓN DE 25 DE JUNIO DE 2019. (BOC N.º. 131, DE 10.07.2019), CON INDICACIÓN DEL REQUISITO NO
ACREDITADO U OMITIDO, EN SU CASO.
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1 ARENCIBIA RODRIGUEZ JOSEFA AGUSTINA ****7345 9,6150 1,93 0 0 0 0 14,0000 25,5450
2 RODRIGUEZ PEDROSA LUCIA ****5660 6,7500 1,53 0 0 0 0 14,0000 22,2800 (b)

3 HERNANDEZ ORTIZ, E. ESTEFANIA ****4888 4,3150 2,32 0,5 0 0 0 14,0000 21,1350
4 ARANA DIAZ LAURA ****8279 5,2625 0,72 0,5 0 0 0 14,0000 20,4825
5 PARGA IGLESIAS RUT ****4455 4,4075 0,75 0,5 0 0 0 14,0000 19,6575
6 PEREZ GUTIERREZ JOSE ANGEL ****7496 0,7000 2,04 1 0 2,52 0 12,9490 19,2090 (d)

7 SANTANA DIAZ VERONICA ****0818 2,9099 1,54 0,5 0 0 0 14,0000 18,9499
8 PEÑA CARRASCOSA JOSE GUILLERMO ****5374 3,5130 2,16 0,5 0 0 0 12,4492 18,6222
9 ORTEGA ROJO MARIA INES ****5250 2,5050 1,77 0 0 0 0 14,0000 18,2750

10 ESPINOSA LUQUE MANUEL ****2011 2,0850 1,72 0 0 0,09 0 14,0000 17,8950
11 YALLEJO CRUZADO GERMANY ****0658 1,2500 2,04 0,5 0 0 0 14,0000 17,7900
12 LOPEZ GALVAN DOMINGO NICOLAS ****2659 1,7600 1,89 0 0 0 0 14,0000 17,6500
13 LLORENTE MORCUENDE ABEL ****3984 1,8150 1,30 0,5 0 0 0 14,0000 17,6150
14 CURBELO-SANZ HERRERA SAMUEL ****6127 2,9170 0,56 0 0 0 0 14,0000 17,4770
15 AFONSO PORTOCARRERO JORGE MANUEL ****0178 0,8700 2,37 0 0 0 0 14,0000 17,2400
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16 SALADO SAAVEDRA ESTEFANIA ****7531 0,9200 2,26 0 0 0 0 14,0000 17,1800
17 MUÑOZ TEJERA CARIDAD ****2061 0,6800 2,26 0 0 0 0 14,0000 16,9400
18 YANEZ ESTUPIÑAN LAURA ****9501 0,2850 2,52 0 0 0 0 14,0000 16,8050
19 CASTILLA HERRERA BORJA ****4363 0,1050 2,43 0 0 0 0 14,0000 16,5350
20 CASTRO ORTUVIA GERMAN ANDRES ****6104 1,0200 1,72 0 0 0 0 13,7040 16,4440
21 GONZALEZ MUJICA FATIMA ****8775 0,0000 2,35 0 0 0 0 14,0000 16,3500
22 HERNANDEZ JIMENEZ AURORA MARGARITA ****2762 8,9235 2,35 0 0 0 0 4,7450 16,0185
23 TRAVIESO SANTANA NOEMI DEL CARMEN ****5123 0,5650 0,88 0,5 0 0 0 14,0000 15,9450
24 PEREZ GONZALEZ RITA DE LOS ANGELES ****1570 0,7600 1,18 0 0 0 0 14,0000 15,9400
25 SANCHEZ DIAZ CLAUDIA DEL CARMEN ****9923 0,0000 1,83 0 0 0 0 14,0000 15,8300
26 JIMENEZ GARCIA ALBERTO ****8956 0,1860 1,60 0 0 0 0 14,0000 15,7860
27 LOUREIRO DOPICO SONIA MARIA ****3843 0,1900 1,07 0 0 0 0 14,0000 15,2600
28 GOMEZ ALVARGONZALEZ ELISA ****9517 0,0000 1,05 0 0 0 0 14,0000 15,0500 (a)

29 JORGE MARIN ADRIAN ****8891 0,0000 0,75 0 0 0 0 14,0000 14,7500
30 HERNANDEZ DIAZ ENMA ****1354 0,0000 0,00 0,5 0 0 0 14,0000 14,5000
31 GIL GARCIA IRENE ****3390 0,0000 2,60 0 0 0 0 11,6260 14,2260
32 MARTINEZ FALCON RENE ****4224 4,1650 2,01 0 0 0 0 7,4190 13,5940
33 RICARTE TOLEDO ROMINA ISABEL ****0202 1,0900 0,80 0 0 0 0 11,1580 13,0480
34 DE LA CRUZ BRTITO JENNIFER ****2478 1,3550 1,03 0,5 0 0 0 10,0763 12,9613
35 PEREZ DOMINGUEZ ANA AGUSTINA ****2149 3,0900 1,14 0 0 0 0 8,7116 12,9416
36 YANEZ NUEZ CYNTHIA MARIA ****8546 0,0950 1,21 1 0 0 0 10,2280 12,5330 (b)
37 TRAVIESO SANCHEZ KEVIN ****4378 0,0000 1,85 0,5 0 0 0 9,4400 11,7900 (c)
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38 ESTUPIÑAN CRUZ JUANA NURIA ****7782 0,0000 0,00 0 0 0 0 11,6390 11,6390 (a)
39 CALDERIN RAMOS ALEIDA RITA ****9154 0,0000 1,38 0 0 0 0 9,9179 11,2979
40 MORALES HERNANDEZ ARIADNA ****1489 1,2600 2,05 0,5 0 0,09 0 6,8800 10,7800
41 NAVARRO PEÑATE LORENA DEL PINO ****4008 0,0000 2,90 0 0 0 0 7,7299 10,6299
42 GIL CUBAS MARIA ****4732 0,1350 0,00 0 0 0 0 10,4400 10,5750
43 ALEMAN PEREZ ANA MARIA ****4053 0,0000 1,19 1 0 0 0 7,7660 9,9560
44 SOLANAS RODRIGUEZ HARIDIAN ****9796 2,8139 0,00 0,5 0 0 0 6,2700 9,5839
45 BORREGO PEDRERA FRANCISCO JOSE ****0744 0,8950 2,04 0 0 0 0 6,4510 9,3860
46 TRUJILLO MARIN MANUEL ****5241 0,0000 1,90 0,5 0 0 0 6,5780 8,9780
47 GARCIA PINEDA MARIA DEL PINO ****6507 1,1550 1,30 0,5 0 0 0 5,9800 8,9350
48 CANDELARIO BRITO ALBERTO ****1428 0,0000 2,27 0 0 0 0 6,4814 8,7514
49 GUEDES PULIDO JUAN LEANDRO ****3291 0,0000 1,71 0 0 0 0 6,7735 8,4835
50 DI RUSSO BELINDA ***6904 0,5200 1,51 0 0 0 0 5,9400 7,9700
51 DORESTE GONZALEZ AINHOA ****7574 1,3250 0,48 0 0 0 0 5,3820 7,1870
52 ROS ALARCON JUAN CRISTOBAL ****0745 0,0000 1,11 0,5 0 0 0 5,5000 7,1100
53 CARDENES PEREZ SILVIA ELENA ****7932 0,0000 1,14 0 0 0 0 5,7730 6,9130
54 DIAZ DONOSO MARIA ****3225 0,0000 2,01 0 0 0 0 4,7748 6,7848
55 MACIAS JIMENEZ YASMINA ****3657 0,0000 0,00 0,5 0 0 2,2 3,3350 6,0350
56 GARCIA FLEITAS ARIDANE ****7475 0,2650 0,00 0 0 0 0 5,7500 6,0150 (b)
57 RUIZ FERNANDEZ JUAN DANIEL ****5472 0,0000 2,15 0,5 0 0 0 2,8280 5,4780
58 YANEZ ORIVE CARLA ****4147 0,0000 1,59 0 0 0 0 3,2476 4,8376
59 SANTANA ROMERO ALEJANDRA ****4395 0,2700 2,01 0 0 0 0 2,4700 4,7500
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60 CABRERA GIL IDAIRA ****8442 0,0000 0,46 1,5 0 0 0 2,7500 4,7100
61 REYES JIMENEZ FRANCISCO JOSE ****5072 0,0000 1,37 0,5 0 0 0 2,6289 4,4989
62 OLIVA MENDOZA NAYRA ****4423 0,0000 2,05 0 0 0 0 2,2040 4,2540 (c,d)
63 ARJONA MURIEL DOLORES DEL PILAR ****9775 0,0000 1,67 0 0 0 0 2,4870 4,1570
64 RODRIGUEZ PEREZ MARIA ISABEL ****1399 2,4900 1,60 0 0 0 0 0,0000 4,0900
65 LOPEZ ARTEAGA ALVARO ****2531 0,0000 1,95 0 0 0 0 2,0309 3,9809
66 RAMIREZ PEÑATE BEATRIZ ****0905 0,0000 1,77 0 0 0 0 2,1392 3,9092
67 MEJIAS MONTESDEOCA LAURA ****5532 0,0000 2,00 0 0 0 0 1,8170 3,8170
68 ALIMCHANDANI CURBELO PINO ****1344 2,4075 0,00 0 0 0 0 1,3750 3,7825
69 GUTIERREZ GONZALEZ SARA ****6705 1,4950 0,97 1 0 0 0 0,1610 3,6260
70 RODRIGUEZ PERDOMO CARMEN NISAMAR ****7364 0,0000 1,47 0 0 0 0 2,0960 3,5660
71 GONZALEZ LEON PABLO ****5170 0,0000 1,30 0 0 0 0 2,2509 3,5509
72 MARRERO ORIHUELA JENIFER FATIMA ****9372 1,8930 0,00 0 0 0 0 1,6560 3,5490
73 RODRIGUEZ MEDINA JACOBO ****5846 0,1800 0,69 0 0 0 0 2,6282 3,4982
74 GONZALEZ LEON CAROLINA ****7840 0,0000 1,42 0 0 0 0 2,0470 3,4670
75 GARCIA ABREU JORGE E. ****0435 0,4480 0,00 0 0 0 0 2,7750 3,2230
76 OTERO BECERRO ELENA ****2592 0,0000 1,07 0,5 0 0 0 1,6500 3,2200
77 AGUIAR SANTANA GUERSOM ****6457 1,2150 1,93 0 0 0 0 0,0000 3,1450
78 ANTOLIN AROCHA MIRIAM ****9875 0,0000 1,30 0 0 0 0 1,6560 2,9560
79 MARRERO SANTANA YANIRA ****5784 0,0000 2,26 0,5 0 0 0 0,0000 2,7600
80 CASTELLANO GUERRA YURENA ****4795 0,0000 1,10 0 0 0 0 1,6100 2,7100
81 NAVARRO PINO PAULA ****4482 0,0250 0,98 0 0 0 0 1,6100 2,6150
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82 PADRON SANTANA ESTHER ****8187 0,0000 0,00 0,5 0 0 0 2,0500 2,5500
83 HERNANDEZ SARMIENTO NISAMAR ****8439 0,0000 2,01 0,5 0 0 0 0,0000 2,5100
84 SUAREZ RAMOS CARLOS O. ****2837 0,0000 2,51 0 0 0 0 0,0000 2,5100
85 RAMIREZ OJEDA MIGUEL ORLANDO ****7557 0,0000 2,26 0 0 0 0 0,2300 2,4900
86 VILLAVERDE IZQUIER YANIRA ****7546 0,0000 1,14 0,5 0 0 0 0,8470 2,4870
87 SUAREZ VEGA EVA ISABEL ****6224 1,2840 1,14 0 0 0 0 0,0000 2,4240
88 SUAREZ PEREZ NEIGA SOLEDAD ****8594 0,0000 2,38 0 0 0 0 0,0000 2,3800
89 MARTEL CABALLERO JUDIT ****4042 0,0000 2,35 0 0 0 0 0,0000 2,3500
90 TALAVERA HIERRO JUAN LUIS ****3125 0,0000 2,35 0 0 0 0 0,0000 2,3500
91 HERNANDEZ RODRIGUEZ CANDELARIA BEATRI ****4784 0,8450 0,90 0 0 0 0 0,5500 2,2950 (b)

92 JIMENEZ SANTANA DANIEL ****3178 0,0000 0,60 0 0 0 0 1,6100 2,2100
93 GARCIA DOMINGUEZ MILAGROSA DEL CARMEN ****0507 0,0000 2,20 0 0 0 0 0,0000 2,2000
94 FIGUEROA GARCIA MARIA DEL PINO ****8164 0,0000 0,00 0,5 0 0 0 1,6100 2,1100
95 RODRIGUEZ ACOSTA OSCAR ****9174 0,0000 1,10 1 0 0 0 0,0000 2,1000
96 SUAREZ MANZANO ZEBENSUI ****3443 0,0000 2,10 0 0 0 0 0,0000 2,1000
97 SEGURA ARAUJO RICARDO ANGEL ****1502 0,0000 2,09 0 0 0 0 0,0000 2,0900
98 HERNANDEZ GARCIA OGADENIA ****7454 0,0000 0,00 0 0 0 0 2,0470 2,0470
99 MIRANDA PADRON DARA ****3057 0,0000 0,97 1 0 0 0 0,0000 1,9700

100 ELVIRA CARRERA CIRO FELIPE ****9244 0,0000 1,43 0,5 0 0 0 0,0000 1,9300
101 GONZALEZ RODRIGUEZ RAQUEL ****4222 0,0000 1,92 0 0 0 0 0,0000 1,9200
102 GONZALEZ ALEJO IRIS DAYRA ****3215 0,0000 1,67 0 0 0 0 0,1840 1,8540
103 ARTEAGA RODRIGUEZ SERGIO FORTUNATO ****5942 1,0650 0,30 0 0 0 0 0,4830 1,8480
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104 HERRERA ROSA JAVIER JESUS ****0743 0,0000 1,21 0 0 0 0 0,5720 1,7820
105 JIMENEZ LEON ALBERTO ****7855 0,0000 1,44 0 0 0 0 0,3300 1,7700
106 RAMOS FRESNO ALEJANDRO ****5319 0,7005 0,00 1 0 0 0 0,0000 1,7005
107 MUNGUIA RAMIREZ AROA DE LA CONCEPCION ****2554 0,0000 1,68 0 0 0 0 0,0000 1,6800
108 BENITEZ CACERES YURENA DEL SOL ****0444 0,0000 1,56 0 0 0,09 0 0,0000 1,6500
109 GIL CARDEÑOZA ALBA ****3587 0,0000 1,59 0 0 0 0 0,0000 1,5900
110 RIOS SEPULVEDA PAULA ****9564 0,0000 1,54 0 0 0 0 0,0000 1,5400
111 ARTEAGA CANO ERIKA ****1615 0,0000 1,50 0 0 0 0 0,0000 1,5000 (c,d)
112 JIMENEZ LOPEZ RITA MINERVA ****4453 0,0000 1,14 0 0 0 0 0,3120 1,4520
113 SANTANA QUESADA ANA CRISTINA ****4631 0,0000 0,00 0 0 0 0 1,2740 1,2740
114 SANTANA SANTANA ELIZABET DEL CARMEN ****2504 0,0000 1,13 0 0 0 0 0,0000 1,1300
115 NARANJO MORALES CARMEN ROSA ****2229 0,0000 0,00 0 0 0 0 0,9900 0,9900
116 CARRASCO ROMANO PAULA ****3749 0,0000 0,98 0 0 0 0 0,0000 0,9800
117 ROJAS MONTESDEOCA YAIZA ****4734 0,0000 0,44 0,5 0 0 0 0,0000 0,9400
118 ORTEGA HERNANDEZ ESTEFANIA ****0469 0,4550 0,00 0 0 0 0 0,4680 0,9230
119 PEREZ AMAYA ISRAEL DAVID ****9318 0,0000 0,61 0 0 0 0 0,0000 0,6100
120 LEON GARAVOTE MARCO LEONARDO ****5443 0,0000 0,56 0 0 0 0 0,0000 0,5600
121 DE LA NUEZ RUIZ JESSICA ****5151 0,0000 0,00 0,5 0 0 0 0,0000 0,5000
122 SANTANA TOLEDO ROBERTO JUAN ****4749 0,1800 0,15 0 0 0 0 0,0000 0,3300
123 ALAYON LOPEZ ANDRES ****4534 0,0000 0,00 0 0 0 0 0,0000 0,0000
124 ALMEIDA RAMOS ALICIA ****3112 0,0000 0,00 0 0 0 0 0,0000 0,0000
125 ANDUEZA SANTANA JAVIER OLIVERIO ****7983 0,0000 0,00 0 0 0 0 0,0000 0,0000
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III. OTROS MÉRITOS

N.º NOMBRE Y APELLIDOS DNI II.1 II.2 III.1 III.2 III.3 III.4 TOTAL I+II+III

126 GONZALEZ DEL PINO ESTER MARIA ****6804 0,0000 0,00 0 0 0 0 0,0000 0,0000
127 HERNANDEZ MARRERO DANIEL ****2612 0,0000 0,00 0 0 0 0 0,0000 0,0000
128 MELIAN RODRIGUEZ LORENZO ****7047 0,0000 0,00 0 0 0 0 0,0000 0,0000 (c,d)

129 PEREZ GUTIERREZ LAURA ****6740 0,0000 0,00 0 0 0 0 0,0000 0,0000
130 PEREZ MARRERO ISABEL DAVINIA ****5218 0,0000 0,00 0 0 0 0 0,0000 0,0000
131 QUESADA RUEDA CRISTINA ****1187 0,0000 0,00 0 0 0 0 0,0000 0,0000
132 SUAREZ MENDOZA ELIEZER ****9445 0,0000 0,00 0 0 0 0 0,0000 0,0000
133 SUAREZ QUINTANA RAQUEL ****8438 0,0000 0,00 0 0 0 0 0,0000 0,0000 (c)
134 TACORONTE SANTANA YAIZA ****7447 0,0000 0,00 0 0 0 0 0,0000 0,0000
135 URZAINQUI YERRO MARIA ROCIO ****9833 0,0000 0,00 0 0 0 0 0,0000 0,0000
136 VEGA BAEZ PATRICIA ****3435 0,0000 0,00 0 0 0 0 0,0000 0,0000
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